
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Power chungchang


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*121. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state ‐


Mizoram-in Power a kan intodelh theihna tura kan Sorkar-in Turini

Hydroelectric Power (HEP), Tlawng Hydroelectric Power (HEP) leh

Tuivai Hydroelectric Power (HEP) te tun dinhmunah eng nge kan thlen

tawh ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Bana Kaih Policy chungchang.


Pu V. MALSAWMTLUANGA to ask –


*122. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


Bana Kaih Policy hnuaiah Sorkarin 'Empowering Mizoram Sports' bul a tan a, Lunglei District tana chhawr theih tura kalpui tum a ni ve em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session: February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Sawhthing chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*123. Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare Department be pleased to state –


Kuthnathawktute’n sawhthing an tharna hmun atanga Collection Centre-a an phurh thlen man hi Sorkar tum tur nge sawhthing neitute tum tur?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***s***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


AGRICULTURE & FARMERS' WELFARE DEPARTMENT


Thlai thar lei chungchang


Pu H. LALZIRLIANA to ask –


*124. Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers' Welfare Department be pleased to state ‐


(a) Thlai thar leina tur pawisa hi kumin Financial Year 2024-2025 chhunga hman tur eng zat nge Sorkar-in a ruahman ?


(b) Aieng hi engtik atanga lei tan turin nge Sorkar-in ruahmanna a siam ?


(c) Aieng hring hi Sorkar-in a lei ve thei dawn em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD

DEVELOPMENT DEPARTMENT


Old Age Pension chungchang


Pu V. MALSAWMTLUANGA to ask –


*125. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Tribal Affairs, Women &

Child Development Department be pleased to state -


(a) Mizoram Sorkar hian Old Age Pension hi a tipung ta em?


(b) A tipung a nih chuan eng zatin nge a tih pun?


(c) Old Age Pension hi tun Financial Year - ah hian engtik thleng nge pek chhuah a nih tawh?


         VANLALTHANTLINGI

         Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Lawngtlai District-a Eng (Power) la pek lohna khua chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*126. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah Lawngtlai District-ah Eng (Power) la pek lohna khua an awm em ?


(b) Awm ta se eng khua te nge an nih min hrilh thei em ?


(c)   Eng vanga tun thlenga eng la nei lo nge an nih ?


(d) Eng pe turin ruahmanna siam a ni em ?


(e) Siam ni ta se eng chen nge kalpui tawh a nih, kimchang takin min hrilh thei em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD

DEVELOPMENT DEPARTMENT


Ruang phurh dan chungchang


Pu V. MALSAWMTLUANGA to ask –


*127. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Tribal Affairs, Women &

Child Development Department be pleased to state-


(a) Sorkar-in ruang phurhna senso hi a pek sak ta em?

(b) A pek sak a nih chuan, mipui te hian Office dawr kher lova tunlai thiamna (technology) hmang hian awlsam zawka dilna thehluh dan tur kawng te ruahman a ni thei ang em?


     VANLALTHANTLINGI

   Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Power bill chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*128. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to

state –


(a) Sorkar Department atangin power bill pe tha lo an awm em ?


(b) Awm ta se, eng Department te nge ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD

DEVELOPMENT  DEPARTMENT


Article 275 (1) Project chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*129. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Tribal Affairs, Women &

Child Development Department be pleased to state -


(a)   Tun Financial Year kal mekah Article 275 (1) atangin Ministry of

Tribal Affairs in Mizoram tan project eng zat nge a approve?


(b)   Approval a pek atangin project eng zat nge sanction a pek tawh?


(c)   Pawisa amount eng zat nge?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Sports Academy leh Training Centre chungchang.


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*130. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


(a) Tun Sorkar kum kal mekah, Sorkar hnuaia Sports Academy leh Training Centre hrang hrangte thuam that leh tihchangtlun kawnga Sorkar hmalakna tlangpui min hrilh thei em ?


(b) Sorkarin zirlaite tana awmze neia sports kalpui tumna a nei em ?


(c) Zirlai zingah coaching mumal taka kalpui turin eng angin nge a inbuatsaih ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Custom Hiring chungchang


Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask –


*131. Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare Department be pleased to state-Custom Hiring a tractor loneitu ten Department-a an rawn dil thin hi rang zawka an hmuh theihna turin hmalak sak theih dan a awm em?


   VANLALTHANTLINGI

   Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS,  WOMEN & CHILD

DEVELOPMENT DEPARTMENT


District Social Welfare Office chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*132. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Tribal Affairs, Women &

Child Development Department be pleased to state-


(a) District Social Welfare Office hi Hnahthial District-ah dah tumna a

awm em ?


(b) Tar Pension leh Vohbik-te tana hamthatna awm thei buaipuitu tur

Hnahthial-a awm thei tura ruahmanna siam dan a awm em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD

DEVELOPMENT DEPARTMENT


Jordan Centre chungchang


Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask –


*133. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Tribal Affairs, Women &

Child Development Department be pleased to state-


(a) Sorkar-in Ruihhlo ngaite enkawlna hmun tha tak a siam Jordan

Centre, Sethawn hi tihtawp tumna a awm em ?


(b) Awm ta se, engtikah nge tihtawp a tum ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Electric Bill pek dan chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*134. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to

state ‐


Electric Bill pek dan awlsam zawk siam nan kum 2020 atanga hmalak tawh dan kimchang min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


Hmunphiah chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*135. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water

Conservation Department be pleased to state -


(a) Hmunphiah hi Sorkar-in eng tiangin nge lei a tum?


(b) Lei a tum dan kimchang min hrilh thei em?


(c) Kuthnathawktute’n hmunphiah an tharna hmun atanga Collection

Centre an phurh thlen man hi Sorkar tum tur nge hmunphiah neitu te

tum tur?


VANLALTHANTLINGI

     Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


Lei kal ral tur chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*136. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state-Zoram hmun hrang hrangah lei kal ral tur ven nan Land Resources, Soil &

Water Conservation Department in kum 2024-2025 chhung khan eng angin nge hma a lak?


VANLALTHANTLINGI

     Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Horticulture Hand Holding Scheme chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*137. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Horticulture Department hmalakna zawng zawng Hand Holding Scheme hnuaiah thun luh vek tum a ni em ?


(b) Tum ni ta se, Horticulture thlai leh thei- zikhlum, tomato, dawnfawh, dragon fruit leh a dangte Support Price pek an ni ve dawn em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Thlaithar lei chhunzawm chungchang


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*138. Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare Department be pleased to state ‐


(a) Sawhthing, aieng, hmarcha-te hi kuthnathawktute chin chhunzawm zel tir tum a ni em ?


(b) Sorkar-in lei sak chhunzawm zel a tum em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


HORTICULTURE   DEPARTMENT


Ginger Operation chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*139. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state-


(a) Ginger Operation Sorkar hmalakna kha a hlawhtling em?


(b) Sum eng zat nge sen a nih?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 12th March, 2025.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT


ADC 3 te hmasawnna tura Sorkar sum dah dan chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*140. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs

Department be pleased to state-


District Council & Minority Affairs-ah Sorkar-in Mizoram Annual Budget

2024-25 leh 2025-26 hmanga ADCs 3-te infrastructure lama tihhmasawnna tura sum a dah dan ADC wise- in min hrilh thei em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…R…

